令和６年度大阪府豊かな海づくりプラン推進懇話会 議事概要

【開催日時】　　令和７年３月１７日（月曜日）１５時３０分～１６時３０分

【開催場所】　　大阪府咲州庁舎　３７階　会議室（小）

【出席者】　　　多田委員、岡委員、村瀬委員、今井委員、石井委員(代理・水産技術センター 山本部長)

【委員からの主なご意見等】
・都市型漁業を掲げているが、漁場が都市に近いというのは、大変有利なこと。

・若い漁業者が増えている。理由は収益が上がり、雇用が生まれているから。

・脂の乗りなど魚自体の質は高いが、大阪で獲れた魚の認知・人気は少ないのが課題。もっと認知度向上に取り組んでほしい。

・貝毒が少なくなることは大阪湾の2枚貝の評価の向上にもつながるので、貝毒対策は重要である。

・大阪産(もん)を集中的に扱う飲食店があれば良いPRになるのではないか。インバウンドも視野に入れて取り組んでほしい。